
diário oficial Nº 34.787  19Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

8 Daniele Moraes Figueiredo Assistente Administrativo 31/12/2021
9 Débora Kaline De Luna Teixeira Técnico Previdenciário A 31/12/2021
10 Denis Veríssimo da Luz Assunção Assistente Administrativo 31/12/2021
11 Erika Lima de Andrade Técnico de Administração e Finanças 31/12/2021
12 Evanisson da Silva Costa Junior Assistente Administrativo 31/12/2021
13 Fernando Max da Silva Ervedosa Técnico Previdenciário A 31/12/2021
14 Flavia Alves Gato de Oliveira Assistente Administrativo 31/12/2021
15 Giceli do Socorro de Jesus Amador Assistente Administrativo 31/12/2021
16 Helen Patrícia Abreu Dos Santos Assistente Administrativo 31/12/2021
17 Igor dos Santos Pessoa Técnico Previdenciário A 31/12/2021
18 Íris Solange Pereira de Castro Raiol Técnico Previdenciário A 31/12/2021
19 Joyce Freitas Araújo Firmino Técnico Previdenciário B 31/12/2021
20 Joyce Karina Maciel dos Santos Assistente Administrativo 31/12/2021
21 Larissa de Souza Nobre de Carvalho Técnico de Administração e Finanças 31/12/2021
22 Leila Moitinho Bentes Técnico Previdenciário A 31/12/2021
23 Luíza Holanda Vilhena Técnico Previdenciário A 31/12/2021
24 Magaly Bezerra Aguiar Técnico Previdenciário A 31/12/2021
25 Maira Moreira Pampolha Moraes Técnico em Arquivologia 31/12/2021
26 Marcia Cristina Benigno Bentes Técnico Previdenciário A 31/12/2021
27 Marcia Socorro da Costa Chagas Assistente Administrativo 31/12/2021
28 Nadiane Carla de Oliveira Silva Técnico em Arquivologia 31/12/2021
29 Paula da Silva Gonçalves Técnico Previdenciário A 31/12/2021
30 Paula Karolina Gonçalves Gaia Assistente Administrativo 31/12/2021
31 Rafaela Lavareda de Oliveira Assistente Administrativo 31/12/2021
32 Raquel de Barros Bezerra Técnico Previdenciário A 31/12/2021
33 Regiane Cristina Bonfim dos Santos Técnico Previdenciário A 31/12/2021
34 Renata de Oliveira Brandão Garcia Técnico Previdenciário A 31/12/2021
35 Rosiane Cristiny Oliveira de Miranda Técnico Previdenciário A 31/12/2021
36 Rosiney Magno Pereira Técnico Previdenciário A 31/12/2021
37 Severiano Fernandes Neto Técnico Previdenciário A 31/12/2021
38 Shirley Azevedo da Silva Bevilaqua Técnico Previdenciário A 31/12/2021
39 Talita Maria Carmona dos Santos Estácio Técnico Previdenciário A 31/12/2021
40 Thais Lorena Barbosa Mastop Martins Técnico Previdenciário A 31/12/2021
41 Thays Virginia Rodrigues de Souza Andrade Assistente Administrativo 31/12/2021
42 Thiago de Sousa Lucio Assistente Administrativo 31/12/2021
43 Uriens Maximiliano Ravena Canete Técnico em Comunicação Social 31/12/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 738932

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 343 de 06 de Dezembro de 2021.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 6.569 
de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo 2021/1356641
RESOLVE:
I – Designar os servidores CLEIDSON CHARLES BATISTA, matrícula 
8000999/4, Coordenador de Suporte Operacional, CLAUDIO MARCELO MI-
RANDO PINHEIRO, Id. Funcional 5912774/2, Secretário de Coordenação, 
HELLEM CASSEB FLEXA, Id. Funcional n° 57174724/1, Assistente Adminis-
trativo, lotados nesta escola de Governança Pública do Estado – EGPA para 
sob a presidência do primeiro constituir Comissão para realizar Inventário 
Físico dos Bens móveis permanente no Patrimônio desta Autarquia, exer-
cício 2021.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELVIO MOREIRA ARRUDA
Diretor Geral, em exercício.

Protocolo: 738748

DIÁRIA
.

Extrato de PORTARIA Nº 340 de 06 de Dezembro de 2021.
Processo: 2021/1371865
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: atender as ações no fortalecimento desta EGPA e oportunizar nas 
mesmas condições da capacitação na região metropolitana aos municípios 
do interior do Estado, desta EGPA.

Servidor: TEREZA DE JESUS PIMENTA DE OLIVEIRA, Matrícula: 5896354/5, 
CPF: 461.077.702-91, Secretario de Gabinete, desta EGPA, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias.
Período: 13/12 a 17/12/2021.
Origem: Belém
Destino: Cametá.
Extrato de PORTARIA Nº 341 de 06 de Dezembro de 2021.
Processo: 2021/1357761
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: Atender as ações no fortalecimento desta EGPA e oportunizar nas 
mesmas condições da capacitação na região metropolitana aos municípios 
do interior do Estado.
Servidor: MARY SOCORRO BARROSO TADAIESKY DE OLIVEIRA, Secretário 
de Diretoria, matrícula nº 6120835/2, CPF: 424.750.742-72, 4 e ½ (quatro 
e meia) diárias.
Período: 13/12 a 17/12/2021.
Origem: Belém
Destino: Cametá
Extrato de Portaria Nº. 342 de 06 de Dezembro de 2021.
Processo: 2021/1377485
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: atender as ações no fortalecimento desta EGPA e oportunizar nas 
mesmas condições da capacitação na região metropolitana aos municípios 
do interior do Estado, desta EGPA.
Servidor: CLEIDSON CHARLES BATISTA, Matrícula n° 8000999/4, Coorde-
nador  CPF: 461.061.382-49 / 7 e ½ (sete e meia) diárias.
Período: 10/12 a 17/12/2021.
Origem: Belém
Destino: Oeiras do Pará.

Protocolo: 738562

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3321 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 30/11/2021, do gozo das 
férias da servidora MARILU FONSECA DOS REIS, Agente Administrativo, Id. 
Func. nº 5036500/3, lotada na EFAZ, concedidas pela PORTARIA Nº 1962 
de 20/09/2021, publicada no DOE nº 34.709 de 24/09/2021, referente ao 
exercício de 01/08/2020 a 31/07/2021, as quais ficam autorizadas para 
serem usufruídas em período de gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 3352 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/11/2021, do gozo 
das férias da servidora JAKELINE DA SILVA PEREIRA, Gerente Fazendário, 
Id. Func. nº 5937119/2, lotada na DAD, concedidas pela PORTARIA Nº 1962 
de 20/09/2021, publicada no DOE nº 34.709 de 24/09/2021, referente ao 
exercício de 13/06/2020 a 12/06/2021, as quais ficam autorizadas para 
serem usufruídas em período de gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 3353 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
INTERROMPER, 28 (vinte e oito) dias, a contar de 10/11/2021, do gozo 
das férias do servidor JOSE TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, Id. Func. nº 5333270/2, lotado na CPME/
DFI, concedidas pela PORTARIA Nº 1962 de 20/09/2021, publicada no 
DOE nº 34.709 de 24/09/2021, referente ao exercício de 06/08/2019 a 
05/08/2020, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em período 
de gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 3354 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
INTERROMPER, 16 (dezesseis) dias, a contar de 17/11/2021, do gozo das 
férias do servidor MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id. Func. nº 5914787/1, lotado na CERAT/BELÉM, concedidas 
pela PORTARIA Nº 1962 de 20/09/2021, publicada no DOE nº 34.709 de 
24/09/2021, referente ao exercício de 29/07/2020 a 28/07/2021, as quais 
ficam autorizadas para serem usufruídas em período de gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.
PORTARIA Nº 3355 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 26/11/2021, do 
gozo das férias da servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA, Assistente 
Administrativo, Id. Func. nº 5138566/1, lotada na CERAT/SANTARÉM, 
concedidas pela PORTARIA Nº 1962 de 20/09/2021, publicada no DOE 
nº 34.709 de 24/09/2021, referente ao exercício de 10/07/2020 a 
09/07/2021, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas no período 
27/12/2021 a 24/01/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 738466
PORTARIA Nº 815 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCEDER ao servidor JOAO GOMES DA CRUZ FILHO, Motorista, Id. Func. 
nº 3248569/1, lotado na CECOMT, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 20/12/2021 a 18/01/2022, correspondentes ao triênio de 
20/03/2006 a 19/03/2009.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


